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I forbindelse med behandlingen af (L 1) Forslag til finanslov for finans-

året 2016 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Jakob Sølvhøj (EL) i brev af 28. oktober 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 104: 

”Vil ministeren redegøre for de på FFL 2016 foreslåede besparelser på 

AMU-området, og herunder oplyse hvordan ministeren forventer, at 

besparelserne vil påvirke aktiviteten på AMU-området?” 

 

Svar: 

På AMU-området er der på finanslovforslaget for 2016 foreslået to tiltag, 

som samlet betyder budgetterede mindreudgifter for 46 mio. kr. 

 

Med finanslovforslaget for 2016 er der blevet indført en rebudgettering af 

rammen for erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse på 30 mio. kr. år-

ligt. Dette skyldes, at der i de seneste år har været mindre aktivitet end 

budgetteret. Der har derfor været uforbrugte midler. Rebudgetteringen af 

rammen for erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse betyder, at der 

bliver budgetteret med en mindre aktivitet i 2016 og frem end i 2015.  

 

Det forventes dog ikke, at den reelle aktivitet hos AMU-udbyderne vil 

blive berørt, da rebudgetteringen netop vedrører hidtil uforbrugte midler. 

Rebudgetteringen sikrer bedre overensstemmelse mellem bevillingerne 

og det forbrug, der er realiseret i de seneste år. 

 

På finanslovforslaget for 2016 er der endvidere indarbejdet et tiltag, hvor 

deltagerbetalingen til kurser i fælleskataloget hæves, mens det statslige tilskud 

sænkes tilsvarende. Når deltagerbetalingen hæves, må der, alt andet lige, 

forventes en mindre efterspørgsel efter disse kurser. Den samlede effekt 

af takstreduktion og forventet mindreaktivitet vedrørende kurser i fælles-

kataloget udgør i alt 16 mio. kr.  
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AMU-området er omfattet af Vækstpakke 2014, hvor en række initiativer 

medvirker til at gøre AMU mere attraktivt og nemmere at tilgå. Fokuse-

ringen af de statslige midler med ovennævnte tiltag medfører en redukti-

on i den budgetterede aktivitet på AMU-området i 2016. Den budgette-

rede aktivitet i 2016 ligger dog fortsat højere end den faktisk realiserede 

aktivitet i 2014. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


